23.06.2023 II 22-1.40.23-5/23
Z-40.23-331  23. Juni 2023
23. Juni 2028
DAIKIN Manufacturing Germany GmbH
Langwiesenstraße 10
74363 Güglingen
Verbundrohr aus Polyethylen und Aluminium (PE-Xc/ AL/ PE-RT Typ II) mit
Klemmringverbindung zur Verwendung als Entnahmeleitung

Dokumentation Häufigkeit
Handelsname,
Typenbezeichnung,
Bezeichnung nach
DIN EN ISO 17855-12
entsprechend
Werkstoffliste
Bescheinigung
3.1 B nach
DIN EN 102041
jede Lieferung
MFR
DIN EN ISO 1133-13
Aufzeichnung oder
Bescheinigung
3.1 B nach
DIN EN 102041
Dichte nach
DIN EN ISO 1183-14
Dynamische DSC-
Analyse
Thermooxidative
Zersetzungstemperatur
> 210 °C
1.3 Verbundrohre
 An den Verbundrohren sind die in der nachfolgenden Tabelle 2 genannten Prüfungen durch-
zuführen und durch Aufzeichnung zu dokumentieren.
1  DIN EN 10204:2005-01 Metallische Erzeugnisse, Arten von Prüfbescheinigungen
2  DIN EN ISO17855-1:2015-02 Kunststoffe – Polyethylen (PE)-Formmassen – Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen
3  DIN EN ISO 1133-1:2022-10 Kunststoffe - Bestimmung der Schmelze-Massefließrate (MFR) und der Schmelze-
Volumenfließrate (MVR) von Thermoplasten
4  DIN EN ISO 1183-1:2019-09 Kunststoffe – Verfahren zur Bestimmung der Dichte von nicht verschäumten Kunst-
stoffen – Teil 1: Eintauchverfahren, Verfahren mit Flüssigkeitspyknometer und Titra-
tionsverfahren
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.23-331 vom 23. Juni 2023
Verbundrohre aus PE-Xc/ Al/ PE-RT Typ II
mit Klemmringverbindung zur Verwendung
als Entnahmeleitung
Anlage 3, Seite 2
Ü b e r e i n s t i m m u n g s n a c h w e i s
 Z59057.23 1.40.23-5/23
 Tabelle 2: Prüfplan Verbundrohre
Eigenschaft Prüfgrundlage und Anforderungen Häufigkeit
Vernetzungs-
grad
DIN EN 5795 Bei jedem Anfahren der
Maschine
Dichte in g/cm³ DIN EN ISO 1183-14
Veränderung
nach Wärme-
behandlung
Warmlagerung: Rohrabschnitt 10 cm 60 min bei
120 °C; Adhäsionsschichten dürfen sich nicht
trennen; Haftungsbeurteilung bei 23 °C mittels
Messmikroskop am Rohrquerschnitt
1 x pro Tag bzw. bei
Wechsel der
Klebstoffcharge